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Godkänd av första kammaren den 12 april 191.9. 
Godkänd av andra kammaren den 12 april 1919.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj ds 
proposition angående åtgärder för ordnande av postperso
nalens i Stockholm bostadsfråga.

(Statsutskottets utlåtande ur 36.)

Till Konungen.

Uti eu till riksdagen avlåten, den 31 december 1918 dagteckuad 
proposition (nr 14) har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av propo
sitionen bifogat utdrag av statsrådsprotokollet för civilärenden för samma 
dag, föreslagit riksdagen medgiva, att generalpoststyrelsen må till 
Stockholms kooperativa bostadsförening utan personlig ansvarighet under 
i statsrådsprotokollet angivna villkor av postmedel utlämna lån till be
lopp av sammanlagt högst 60,000 kronor.

Med ifrågavarande förslag åsyftas att underlätta möjligheten för 
den lägst avlönade postpersonalen i huvudstaden att ingå såsom med
lemmar i Stockholms kooperativa bostadsförening, för att därigenom 
beredas tillfälle att förhyra lägenheter i de bostadshus, som av före
ningen uppföras. Genom erhållandet av det ifrågavarande lånet skulle 
föreningen kunna befria de posttjänstemän, som inginge i föreningen, 
från erläggande under de närmaste åren av annat än en mindre del av 
den insats, som eljest regelmässigt utkräves av medlemmarna. Med 
det ifrågasatta lånebeloppet, 60,000 kronor, skulle enligt beräkning om
kring 150 posttjänstemän kunna förhjälpas till bekommande av lägen
heter.
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Under de förkandenvarande förhållandena å bostadsmarknaden bör 
eldigt riksdagens uppfattning staten icke uraktlåta att tillvarataga den 
möjlighet att bispringa en grupp statstjänare för lösningen av dess bo
stadsfråga, som det-föreliggande förslaget innebär. Den säkerhet, som 
är avsedd att lämnas för lånet, måste visserligen betecknas såsom svag. 
Med hänsyn till syftet med lånet och då Stockholms stad iklätt sig ej 
obetydliga uppoffringar för befrämjandet av bostadsföreningens verk
samhet, har riksdagens likväl icke ansett säkerhetssynpunkten böra 
tillmätas avgörande betydelse. Vad angår räntefoten för lånet synes 
denna — i anslutning till vad som gäller beträffande lån från lånefon
den för tjänstemannasamhället vid Mörby och vad som av innevarande 
riksdag beslutats beträffande utlåningen från statens vattenfallsverks 
fastighetsförvaltning -— ej böra sättas under 5 procent.

Under åberopande av vad sålunda anförts, får riksdagen anmäla, 
att riksdagen medgivit, att generalpoststyrelsen må till Stockholms koo
perativa bostadsförening utan personlig ansvarighet under i statsråds
protokollet över civilärenden för den 31 december 1918 angivna villkor 
av postmedel utlämna lån till belopp av sammanlagt högst 60,000 kronor.

Stockholm den 12 april 1919.

Med undersåtlig vördnad:


